Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Уруссинская средняя

общеобразовательная школа №3»

Ютазинского муниципального района

 Республики Татарстан

Татарстан Республикасы  Ютазы муниципаль

районы муниципаль бюджет гомуми белем

бирү учреждениесе “3нче санлы Урыссу урта

гомуми белем бирү мәктәбе”

      423950 пгт Уруссу Ютазинского района РТ

ул. Пушкина,  дом №22А

Тел./факс (85593) 2-70-93
E-mail: u- scool3@mail.ru

Приказ

19 сентября 2025 года                                                                                                          №  234

О проведении школьного этапа

всероссийской и республиканской олимпиады

школьников в 2025-2026 учебном году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Республики

Татарстан от 09.09.2025 года № под-1425/25 «О проведении школьного этапа

всероссийской и республиканской олимпиад школьников в Республике Татарстан в 2025-

2026 учебном году», и в целях организации проведения школьного этапа всероссийской и

республиканской олимпиад школьников в Ютазинском муниципальном районе

Республике Татарстан на 2025-2026 учебный год, п р и к а з ы в а ю:

1. Назначить Тагирову А.З. ЗД УР ответственным за организацию проведения школьного

этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников.

2. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников по математике,

физике, химии, биологии, экологии, астрономии, информатике, географии, экономике,

обществознанию, технологии, истории, иностранным языкам (английскому), праву,

русскому языку, литературе, основам безопасности жизнедеятельности, физической

культуре, искусству (МХК) согласно прилагаемому графику (Приложение №1).

3. Провести школьный этап республиканской олимпиады школьников по татарскому

языку и татарской литературе для учащихся-татар в школах с русским языком

обучения, татарскому языку и литературе для учащихся русскоязычных групп в

школах с русским языком обучения,  геологии, истории Татарстана и татарского

народа.

4. Назначить комиссию по проверке олимпиадных работ. В комиссию включить

руководителей ШМО и учителей предметников (Приложение №2).

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

                           Директор школы                                     Тагирова Л.М.

mailto:u-%20scool3@mail.ru

Приложение № 1

к приказу МБОУ «Уруссинская СОШ №3»

от 19.09.2025 г. № 234

График

проведения и состав участников школьного этапа всероссийской и республиканской

олимпиад школьников в 2025/2026 учебном году

Классы Наименование предмета Дата проведения День недели

5, 6, 7,8,9,10,11 Астрономия 24 сентября среда

5,6,7,8,9,10,11 Арабский язык 25 сентября четверг

5-6,7-8,9, 10,11 Литература 26 сентября пятница

8,9,10-11
История Татарстана и

татарского народа
27 сентября суббота

4,5,6,7,8,9,10,11

Татарский язык для

русскоязычных

обучающихся школ с

русским языком

обучения

30 сентября

вторник

8,9,10,11 Геология

7,8, 9,10,11 Физика 1 октября среда

5,6,7,8,9,10-11 История

2 октября четверг
3-4,5-6,7,8,9,10-11

ОБЗР (теоретический

тур)

5-6,7,8,9,10-11 ОБЗР (практический тур)
3 октября пятница

5-6,7-8,9,10-11 Экология

4,5,6,7,8,9,10,11

Родной (татарский) язык

для обучающихся – татар

школ с русским языком

обучения

4 октября суббота

5-6,7-8,9,10,11 Искусство (МХК)
6 октября понедельник

5,6, 7,8, 9,10,11 География

7,8,9,10,11 Биология 7 октября вторник

5, 6 Биология
8 октября среда

4,5-6,7-8,9,10-11 Русский язык

5,6,7,8,9,10,11

Родная (татарская)

литература для

обучающихся – татар

школ с русским языком

обучения

9 октября четверг

5-8,9,10,11 Право

4, 5-6, 7-8, 9-11

5-6, 7-8, 9-11

5-6, 7-8, 9-11

Иностранные языки:

Английский

10 октября

(теоретический тур)
пятница

9-11

5-6, 7-8, 9-11

5-6, 7-8, 9-11

Иностранные языки:

Английский

11 октября

(устный тур)
суббота

5-6,7,8,9,10,11 Обществознание 13 октября понедельник

7,8,9,10,11 Математика 14 октября вторник

4,5,6 Математика 15 октября среда

5-6,7-8,9,10-11 Экономика 16 октября четверг

5-6,7-8,9-11

(девушки)

5-6,7-8,9-11 (юноши)

Физическая культура

(теоретико-методический

тур)

7,8,9,10,11 Химия  17 октября пятница

5-6,7-8,9-11

(девушки)

5-6,7-8,9-11 (юноши)

Физическая культура

18 октября

(практический тур)

суббота

5-6,7-8,9,10-11
Труд (технология)

(теория, практика)
20 октября понедельник

5-8,9-11

Информатика

(робототехника)
21 октября вторник

5-6,7-8,9-11
Информатика

(программирование)
22 октября среда

5-6,7-8,9-11

Информатика

(информационная

безопасность)

23 октября четверг

5-6,7-8,9-11

Информатика

(искусственный

интеллект)

24 октября пятница

Приложение № 2

к приказу МБОУ «Уруссинская СОШ №3»

от 19.09.2025 г. № 234

Состав

 жюри и график организации проверки олимпиадных работ

в 2025/2026 учебном году

№

п/п

Предмет Дата и место проверки работ

участников олимпиады

Ф.И.О.

1 Астрономия  на технологической платформе «Сириус.Курсы»

2 Арабский язык 26 сентября,

МБОУ «Уруссинская СОШ № 3»,

14.00

Тагирова А.З.

Латыпова Л.В.

Шаропов Р.Б.

3 Литература
29 сентября

МБОУ «Уруссинская СОШ № 3»,

14.00

Тагирова А.З.

Низамеева О.А.

Мухаметзянова Р.И.

Зарипова А.Р.

4 История Татарстана и

татарского народа
29 сентября, МБОУ «Уруссинская

СОШ № 3», 14.00

Тагирова А.З.

Гамирова Л.Ф.

Нигматуллин Р.Ф.

Рамазанова Г.Р.
5 Татарский язык для

русскоязычных

обучающихся школ с

русским языком

обучения

1 октября

МБОУ «Уруссинская СОШ № 3»,

14.00

Тагирова А.З.

Зарипова Р.К.

Хамидуллина А.Т.

Ахтамова Л.М.

6 Геология 1 октября

МБОУ «Уруссинская СОШ № 3»,

14.00

Тагирова А.З.

Миллер Г.Э.

7 Физика  на технологической платформе «Сириус.Курсы»

8 История
3 октября

МБОУ «Уруссинская СОШ № 3»,

14.00

Тагирова А.З.

Гамирова Л.Ф.

Нигматуллин Р.Ф.

Рамазанова Г.Р.

9

ОБЗР

3 октября,

МБОУ «Уруссинская СОШ № 3»,

14.00 (теория)

Тагирова А.З.

Вильданов Д.Д.

Гайнуллина Л.Н.

 3 октября,

МБОУ «Уруссинская СОШ № 3»,

14.00 (практика)

10 Экология 4 октября,

МБОУ «Уруссинская СОШ № 3»,

14.00

Тагирова А.З.

Абдрахманова Л.И.

Колобова Е.Н.

11 Родной (татарский) язык

для обучающихся-татар

школ с русским языком

обучения

6 октября,

МБОУ «Уруссинская СОШ № 3»,

14.00

Тагирова А.З.

Зарипова Р.К.

Хамидуллина А.Т.

Ахтамова Л.М.

12 Искусство (МХК) 7 октября,

МБОУ «Уруссинская СОШ № 3»,

14.00

Тагирова А.З.

Шайхуллина А.С.

13 География 7 октября,

МБОУ «Уруссинская СОШ № 3»,

14.00

Тагирова А.З.

Миллер Г.Э.

14 Биология (7,8,9,10,11) на технологической платформе «Сириус.Курсы»

15 Биология (5,6) на технологической платформе «Сириус.Курсы»

16 Русский язык

10 октября

МБОУ «Уруссинская СОШ № 3»,

14.00

Тагирова А.З.

Низамеева О.А.

Мухаметзянова Р.И.

Ахтамова Л.М.

Зарипова А.Р.

17 Родная (татарская)

литература для

обучающихся-татар

школ с русским языком

обучения

10 октября,

МБОУ «Уруссинская СОШ № 3»,

14.00

Тагирова А.З.

Зарипова Р.К.

Хамидуллина А.Т.

Ахтамова Л.М.

18 Право
10 октября,

МБОУ «Уруссинская СОШ № 3»,

14.00

Тагирова А.З.

Гамирова Л.Ф.

Нигматуллин Р.Ф.

Рамазанова Г.Р.

19 Иностранный язык:

Английский

(теоретический тур)

13 октября

МБОУ «Уруссинская СОШ № 3»,

14.00
Тагирова А.З.

Касимова Г.Ф.

Валиева А.Т.

Газизуллина Д.С.
20 Иностранный язык:

Английский (устный

тур)

13 октября,

МБОУ «Уруссинская СОШ № 3»,

14.00

21 Обществознание
14 октября,

МБОУ «Уруссинская СОШ № 3»,

14.00

Тагирова А.З.

Гамирова Л.Ф.

Нигматуллин Р.Ф.

Рамазанова Г.Р.

22 Математика (7,8,9,10,11) на технологической платформе «Сириус.Курсы»

23 Математика (5,6) на технологической платформе «Сириус.Курсы»

24 Экономика
17 октября,

МБОУ «Уруссинская СОШ № 3»,

14.00

Тагирова А.З.

Гамирова Л.Ф.

Нигматуллин Р.Ф.

Рамазанова Г.Р.

25 Физическая культура

(теоретико-

методический тур)

17 октября,

МБОУ «Уруссинская СОШ № 3»,

14.00

Тагирова А.З.

Ежов В.В.

Нигматуллин Р.Ф.

26 Химия на технологической платформе «Сириус.Курсы»

27
Физическая культура

(практика)

20 октября,

МБОУ «Уруссинская СОШ № 3»,

14.00

Тагирова А.З.

Ежов В.В.

Нигматуллин Р.Ф.

28 Труд (технология).

(теория, практика) 21 октября

МБОУ «Уруссинская СОШ № 3»,

14.00

Тагирова А.З.

Вильданов Д.Д.

Исламов Р.М.

Пройдакова С.В.

Рамазанова Г.Р.

29 Информатика

(робототехника)
на технологической платформе «Сириус.Курсы»

30 Информатика

(программирование)

на технологической платформе «Сириус.Курсы»

31 Информатика

(информационная

безопасность)

на технологической платформе «Сириус.Курсы»

32 Информатика

(искусственный

интеллект)

на технологической платформе «Сириус.Курсы»

		2025-12-12T14:50:24+0300
	Тагирова Лилия Мавзировна